別記様式第二（第十一条第二項関係）

-

個人情報保護委員会　　殿
届出者の氏名又は名称

住所又は居所

１．届出をする個人情報取扱事業者（以下「届出者」という。）の概要
１.新規

（ - ） ２.変更 （元の届出番号）
１.個人
２.法人等

（フリガナ）

（ ）
（フリガナ）

（フリガナ）

022 711電話

カブシキカイシャ　アインツ

株式会社

代 表 者 の 氏 名
（ 届 出 者 が 法 人 等
の 場 合 に 限 る ）

タシロ　ノブオ

田代　伸夫

　（個人情報の保護に関する法律（第27条第２項・第27条第３項）・個人情報の保護に関する法律等の一部を改
正する法律（令和２年法律第44号）附則第２条・デジタル社会の形成を図るための関係法律の整備に関する法
律（令和３年法律第37号）附則第７条第３項）の規定により、次のとおり届け出ます。

令和    4  年   3  月   18  日

株式会社アインツ

新 規 又 は 変 更 の 別 ２.変更

個 人 又 は 法 人 等 の 別

宮城県仙台市若林区河原町１丁目３番４９号

２.法人等

変更の場合：元の届出番号
2019 000259

法 人 番 号 （ 13 桁 ） 9370001004517

届 出 者 の 氏 名
又 は 名 称

届 出 日
届 出 番 号

令和4年3月18日

届　出　書

1001012021

届 出 者 の 屋 号

アインツ

届 出 者 の 住 所
又 は 居 所

〒

河原町仙台市若林区宮城県

１丁目３番４９号

984 － 0816

9175

届 出 者 の
ホ ー ム ペ ー ジ ア ド レ ス

https://teldata.jp/

２．届出項目

　第三者への提供を利用目的としていること

　第三者に提供される個人データの取得の方法

　第三者に提供される個人データの更新の方法

本人の求めに応じて本届出書に係る当該本人が識別される個人データの第三者への提供を停
止すること

（１） ○

（２）

（３）

（４）

市販の電話帳の購入

（３）で取得した情報を元に作成したデータベースについて、新規情報の取得ごとに既存情報との整合を
確認し、更新を行っている。

1.　利用目的
学術研究、地方公共団体の税務調査、営業活動支援のため、第三者へ提供する

2.　情報の提供先
日本標準産業分類より、不動産業、物品賃貸業、学術研究、専門・技術サービス業、宿泊業、飲食サー
ビス業、建設業、教育、学術支援、医療、福祉、情報通信業、複合サービス業、卸売業、小売業、金融
業、保険業、地方公務

　第三者に提供される個人データの項目

　第三者への提供の方法

　本人の求めを受け付ける方法（該当するもの全ての□に○印を付けること）
〒984-0816
宮城県仙台市若林区河原町1-3-49
株式会社アインツ

○ 受付窓口

宛先：

○（７）

○ その他
Email：teldata-madoguchi@teldata.jp　FAX：022-266-5462
電話・FAXまたはメールでの問い合わせ対応時間は、祝祭日および弊社サイトで案内
する休業日を除く、営業日の9時～17時　電話帳CSV販売.jp：https://teldata.jp/

電話 電話：
022-711-9175

令和1年9月25日

WEB ＵＲＬ：

全国のハローページ（個人版）に収録されている情報、および住所から取得した郵便番号
氏名、住所、電話番号、郵便番号

（５）

DVD-ROM、電子メールによる提供

（６）

　本届出書に係る個人データの第三者への提供を開始する予定日
（８）

住所：
〒984-0816
宮城県仙台市若林区河原町1-3-49
株式会社アインツ

○ 郵送

３．個人情報保護委員会による公表に関する希望（いずれかの□に○印を付けること）
　　希望なし（届出日以後、速やかに公表）
　　次の理由により、 以後の公表

公表日を指定する理由：

４．本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではないこと
○

○

　　本届出書に係る個人データの第三者への提供が、法令等に抵触するものではない